
Přírodopis 4. třída - náhradní práce na týden 6. - 9. 4. 

Dobrý den, zdravím vás, žáčci :-)!
Máme krátký týden před Velikonoci, tak si jenom něco lehce připomeneme.
Minulý týden jsme si povídali o rostlinách. Trochu jsem pozapomněla na plody rostlin a semena. 
Ta jsou velice důležitá pro další rozmnožení rostliny a bez nich by to nešlo. 
Taky jsou důležitá pro nás – dost často je jíme.
Někdy jsou semena uložena v dužnatém obalu (plody ovoce, zeleniny) a někdy jsou v suchém 
(ořechy, šišky, lusky hrachu nebo fazole, zrníčka obilí a tak podobně)

Posílám vám obrázky, které jsem nakreslila. 
Na prvním je, jak z opyleného květu vznikne plod.

Jablíčka všichni známe. Můžete si ho rozkrojit a podívat se, jak vypadá jaderník a, že v něm oprav-
du jsou semínka. (Když jsme měli kdysi křečky, tak jadérka z jablíček milovali. Můžete vyzkoušet.)



Druhý obrázek ukazuje, že můžeme mít různé druhy plodů. Někdy je tam jaderník a v něm 
semínka, jindy pecka, někdy jsou semínka uložena v dužině a jindy je to jinak…

ÚKOL:
Zkuste si rozkrojit pomeranč a různé jiné ovoce nebo zeleninu, které máte doma a podívat se, kde v 
něm jsou uložena semínka. Trochu záludné jsou banán, jahoda, okurek :-).
Když mi napíšete, co jste objevili, tak budu moc ráda. Můj email znáte Monikaucitelka@seznam.cz.

Přeji vám i vašim rodičům a sourozencům krásné a pohodové Velikonoce a hlavně hodně zdraví!
Těším se, že se snad už brzy sejdeme společně ve škole.

Monika Kárníková

mailto:Monikaucitelka@seznam.cz

